
VERORDNUNG (EG) Nr. 762/2003 DER KOMMISSION
vom 30. April 2003

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates zur Umsetzung des Zertifikations-
systems des Kimberley-Prozesses für den internationalen Handel mit Rohdiamanten

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 des Rates
vom 20. Dezember 2002 zur Umsetzung des Zertifikations-
systems des Kimberley-Prozesses für den internationalen Handel
mit Rohdiamanten (1), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 418/2003 der Kommission (2), insbesondere auf
Artikel 17,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Bei der Kommission sind Anträge von Antwerpsche
Diamantkring CV, Beurs voor Diamanthandel CV,
Diamantclub van Antwerpen CV und Vrije Diamant-
handel NV auf Aufnahme in das Verzeichnis des
Anhangs V der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 (nach-
stehend „Verordnung“ genannt) eingegangen.

(2) Antwerpsche Diamantkring CV, Beurs voor Diamant-
handel CV, Diamantclub van Antwerpen CV und Vrije
Diamanthandel NV haben der Kommission Informa-
tionen vorgelegt, um nachzuweisen, dass sie insbeson-
dere durch die Annahme eines für alle ihre Mitglieder
verbindlichen Verhaltenskodex die in Arikel 17 der
Verordnung genannten Bedingungen erfüllt haben.

(3) Aufgrund der vorgelegten Informationen ist die Kommis-
sion zu dem Schluss gelangt, dass die Aufnahme von
Antwerpsche Diamantkring CV, Beurs voor Diamant-
handel CV, Diamantclub van Antwerpen CV und Vrije
Diamanthandel NV in das Verzeichnis des Anhangs V
der Verordnung gerechtfertigt ist.

(4) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des in Artikel 22
der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 genannten
Ausschusses —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 wird wie folgt geändert:

Der Text im Anhang zu dieser Verordnung wird dem Anhang
V der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 hinzugefügt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Luxemburg den 30. April 2003

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

1.5.2003L 109/10 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 358 vom 31.12.2002, S. 28.
(2) ABl. L 64 vom 7.3.2003, S. 13.



ANHANG

Folgender Text wird dem Anhang V der Verordnung (EG) Nr. 2368/2002 hinzugefügt:

Antwerpsche Diamantkring CV
Hoveniersstraat 2 bus 515
B-2018 Antwerpen

Beurs voor Diamanthandel CV
Pelikaanstraat 78
B-2018 Antwerpen

Diamantclub van Antwerpen CV
Pelikaanstraat 62
B-2018 Antwerpen

Vrije Diamanthandel NV
Pelikaanstraat 62
B-2018 Antwerpen

1.5.2003 L 109/11Amtsblatt der Europäischen UnionDE


